
Einladung

14. bis 16. Dezember 2023
Berlin

Teilnahmegebühren Early Bird bis  
1. September 2023

Kongresskarte Tageskarten
Gesamt ** 14.12. 15.12. 16.12.

Ärzte 350 €*  185 €* 185 €* 160 €*

Med. Assistenzberufe 225 €* 150 €* 150 €* 120 €*

Studenten 125 €* 

* Preise zzgl. 19% MwSt.

** Mitglieder der patronierenden Fachgesellschaften erhalten 10% 
Rabatt auf die Teilnahmegebühr. Dies gilt nur für Gesamtkarten 
und kann pro Person nur einmal geltend gemacht werden.

Die Early Bird Preise gelten bei Anmeldungen bis einschließlich  
1. September 2023

Stornierung
Bei Stornierung bis zum 1. Oktober 2023 werden die 
Gebühren abzüglich einer Bearbeitungsgebühr in 
Höhe von 50 € erstattet (entfällt bei Studentenpreis). 
Bei Stornierung bis zum 1. November 2023 werden 
50% der Teilnahmegebühr berechnet; danach sind 
100% zu begleichen. Die Nicht-Einbezahlung der Teil-
nahmegebühr gilt nicht als Stornierung. Eine Stornie-
rung muss zwingend in schriftlicher Form erfolgen.

Internet

www.kmis.de
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Angefragte Patronate
BÄMI	 Berufsverband der Ärzte für Mikrobiologie 

und Infektionsepidemiologie 
DDG	 Deutsche Dermatologische Gesellschaft
DGHM	 Deutsche Gesellschaft für Hygiene  

und Mikrobiologie
DGI	 Deutsche Gesellschaft für Infektiologie
DGIM	 Deutsche Gesellschaft für Innere Medizin
DGPI	 Deutsche Gesellschaft für pädiatrische  

Infektiologie
DSG	 Deutsche Sepsis-Gesellschaft 
DTG	 Deutsche Gesellschaft für Tropenmedizin
GFV	 Gesellschaft für Virologie
ÖGIT 	 Österreichische Gesellschaft für Infektions-

krankheiten und Tropenmedizin
PEG	 Paul-Ehrlich-Gesellschaft für Chemotherapie

Tagungsort
Tagungsort
Mercure Hotel MOA Berlin
Stephanstraße 41
10559 Berlin

Zertifizierung für Ärzte
Die Zertifizierung der Veranstaltung wird bei der  
Ärztekammer Berlin beantragt.

Veranstalter
Congress Compact 2C GmbH 
Gina Isemann, Sarah Koprowski 
Joachimsthaler Straße 31-32 
10719 Berlin 
Telefon	+49 30 88727370 
Fax	 +49 30 887273710 
E-Mail	 info@kmis.de

Tagungspräsidenten
Prof. Dr. med. Holger Rüssmann, Berlin 
Prof. Dr. Günter Weiss, Innsbruck 

Wissenschaftliches Organisationskomitee
Prof. Dr. med. Reinhard Berner, Dresden
PD Dr. med. Johannes Elias, Berlin
Prof. Dr. med. Christian Bogdan, Erlangen
Prof. Dr. med. Helmut Fickenscher, Kiel
Prof. Dr. med. Johannes Liese, Würzburg
Prof. Dr. med. Harald Mauch, Berlin
Prof. Dr. med. Klaus Pfeffer, Düsseldorf 
Prof. Dr. med. Mathias Pletz, Jena
Prof. Dr. med. Dr. rer. nat. Andreas Podbielski, Rostock
Prof. Dr. med. Emil C. Reisinger, Rostock
Prof. Dr. med. Holger Rüssmann, Berlin
Prof. Dr. med. Harald Seifert, Köln
Prof. Dr. med. Cord Sunderkötter, Halle
Prof. Dr. Günter Weiss, Innsbruck

Organisatorische Leitung
Prof. Dr. med. Holger Rüssmann, Berlin

Ehrenpräsident
Prof. Dr. med. Harald Mauch, Berlin
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21. Klinisch-Mikrobiologisch- 
Infektiologisches Symposium

Klinik, Diagnostik und Therapie 
bei aktuellen Infektionserregern

Neuer  
Tagungsort!



Donnerstag 
014.12.2023

Freitag 
15.12.2023

Samstag 
16.12.2023

08.00 Registrierung Registrierung Registrierung

08.45 Eröffnung
09.00 Update Viren 

(Herpes, EBV, 
CMV, Polio, 
Masern, respire. 
Viren?)

EUCAST / NAK
Neue 
Resistenzen, 
neue Antibiotika.
Multiresistente 
Erreger

Zukünftige 
Erreger einer 
Pandemie 
/ Emerging 
Infections

10.30 Pause Pause Pause

11.00 Pro / Contra
Multiplex PCR 
(syndromische 
Tests)
POCT

Neue S3 
Guidelines 

Hot Topics

12.30 Mittagspause Mittagspause
12.45 Firmen- 

symposium
Firmen- 
symposium

13.45 Pause Pause
14.00 Impfungen Akute und 

chronische 
Wundinfektionen 
– klinisches und 
diagnostisches 
Management

15.30 Pause Pause

16.00 Sex Difference Mikrobiom, 
Probiotika, 
Phagen

17.30 Pause Pause
18.45 State of the Art Interaktive 

Fallbesprechung

19.00
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Symposien

•	 Update Viren

•	 Pro / Contra

•	 Multiplex PCR

•	 Impfungen

•	 Sex Difference

•	 EUCAST / NAK

•	 Neue S3 Guidelines

•	 Akute und chronische Wundinfektionen – klini-
sches und diagnostisches Management

•	 Mikrobiom, Probiotika, Phagen

•	 Zukünftige Erreger einer Pandemie / Emerging 
Infections

State of the Art

Interaktive Falldiskussion

Hot Topics

Firmensymposien

www.kmis.de

Anrede

PLZ

Vorname

Straße, Nr.

Adresse

Telefon

E-Mail

Ort, Datum			   Unterschrift

Gebühren	 Gesamt**	14.12.23		 15.12.23		 16.12.23

Ärzte	 q 350 €*	 q 185 €*	 q 185 €*	 q 160 €*

Assistenzberufe	 q 225 €*	q	 150 €*	 q	 150 €*	q 120 €*

Studenten	 q 125 €*

Mitglied in 	 q BÄMI  q DDG  q DGHM  q DGI  q DGIM 	
	 q DGPI  q DSG  q DTG  q GFV  q ÖGIT  		
	 q PEG

* Preise zzgl. 19% MwSt.

** Mitglieder der patronierenden Fachgesellschaften erhalten 10% Rabatt auf 
die Teilnahmegebühr. Dies gilt nur für Gesamtkarten und kann pro Person nur 
einmal geltend gemacht werden.

Die Early Bird Preise gelten bei Anmeldungen bis einschließlich  
1.September 2023

q Ich habe die Stornierungsbedingungen gelesen und akzeptiere sie.
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Akad. Titel

Ort

Fax

Nachname

[ VERBINDLICHE ANMELDUNG ]


